produtos florestais não madeireiros (pfnm), estruturação física das atividades rurais, artesanatos e 

outros (Anexo II). 

3.2. Plano de Aplicação 

3.2.1.  O orçamento previsto do Plano de Aplicação do recurso do FUNDAAF destinado ao Grupo 

II.II, modalidade Inclusão Rural, será de R$21.400.000,00 (vinte e um milhões e quatrocentos mil 

reais). Com um valor máximo de R$ 6.000,00 por beneficiário, estima-se um potencial de até 3.566 

famílias beneficiadas, conforme critérios de elegibilidade, priorização e disponibilidade 

orçamentária. 

3.2.2. Os recursos previstos no Plano de Aplicação devem, prioritariamente, assegurar a viabilidade